
NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 17/ 09/ 2025, 	 10: 22: 13
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

REPUBLICA	DE	COLOMBIA

RAMA	JUDICIAL	DEL	PODER	PUBLICO

CONSEJO	SUPERIOR	DE	LA	JUDICATURA

JUZGADOS	DE	EJECUCION	DE	PENAS	Y	MEDIDAS	DE	SEGURIDAD

JUZGADO	DE	EPMS CIUDAD FECHA	RECIBO	(DD/MM/AAAA)
028 BOGOTA	D.C. 24/7/2023

NUMERO	UNICO	DE
RADICACIÃƒâ€œN

Municipio CorporaciÃ³n Cod.
Sala

Cons.
Despacho AÃƒÂ±o No.

RadicaciÃƒÂ³n Recurso

25175 60 00 390 2022 00361 00

1.	DATOS	DEL	PROCESO

AUTORIDAD	REMITENTE CIUDAD

AUTORIDADES
QUE
CONOCIERON

JUZGADO	PROMISCUO	MUNICIPAL	DE	GACHANCIPA	EN	GARANTIAS 25175600039020220036100-	-
JUZGADO	PROMISCUO	MUNICIPAL	DE	SOPO 25175600039020220036100	-	-
JZDO	01	EPMS	ZIPAQUIRA	RAD	2022-361-	- .

.

.

PENAS
ACUMULADAS NO No.

CONDENADOS 2 TOTAL	PRESOS 0 PRESOS	A	CARGO
JEPMS 0

Cuadernos #1 #2 #3 #4 #5 #6 #7 #8 #9 #10 #11 #12 #13 #14 #15
Folios 1

2.DATOS	DE	LA	SENTENCIA
SENTENCIA	ANTICIPADA	NO

INSTANCIA	FALLADORA FECHA	(DD/MM/AAAA) EJECUTORIA cdno	y
folios

JUZGADO	PROMISCUO	MUNICIPAL	CON	FUNCION	DE		CONOCIMIENTO	DE	SOPO	14/09/2022 14/09/2022 1	1

	 		 	 	

	 		 		 	

FECHA	DE	LOS	HECHOS
	08/06/2022

3.	CLASE	DE	PROCESO
Contra	el	patrimonio	econÃ³mico 8014

4.	OBSERVACIONES
JEISSON	STIVEN	-	ZEA	OTALORA*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*28/09/2023	*	Auto	concede	libertad	por	pena	cumplida-
**ESTADO	DEL	10/05/2024**	///	*	CSA-EMRC	https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-028-de-ejecucion-de-penas-y-
medidas-de-seguridad-de-bogota/	**LINK	ESTADOS	ELECTRONICOS
------	o	-------

	



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 17/ 09/ 2025, 	 10: 22: 13
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

ACTUACIONES	DEL	PROCESO

FECHA TIPO
ACTUACIÃƒâ€œN ANOTACIÃƒâ€œN CUADERNO FOLIO

09/05/24 FijaciÃ²n	en
estado

JEISSON	STIVEN	-	ZEA	OTALORA*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*28/09/2023	*	Auto	concede	libertad
por	pena	cumplida-**ESTADO	DEL	10/05/2024**	///	*	CSA-EMRC
https://www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-028-de-ejecucion-de-penas-y-medidas-de-seguridad-de-
bogota/	**LINK	ESTADOS	ELECTRONICOS

08/03/24 Entrega	autos	a
otras	areas

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	AUTO	1919	+	CONSTANCIA	DE	NOTIFICACIONES	SE	ENTREGAN
A	SECRETARIA	1	PARA	FIJACION	EN	ESTADO	Y	DAR	TRAMITA	A	AUTO	303	DE	FECHA	21/02/24
/(CSA)***DPST***

21/02/24
Auto	ordena
anexar
correspondencia

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	AUTO	INCORPORA	AL	EXPEDIENTE	SOLCITUD	DE	EXTINCION	POR
CARENCIA	ACTUAL	DE	OBJETO	CONFORME	DESICION	DEL	28	DE	SEPTIEMBRE	DE	2023	//AUTO
OEN	DRIVE//VCC

21/02/24 Oficios	varios ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	EXPIDE	OFICIO	263	CON	DESTINO	AL	COORDINADOR	ACELDA
SIJIN	MEBOG	PENADO	NO	ES	REUQERIDO//VCC

21/02/24 Resuelve
memorial

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	AUTO	DE	LA	DISPOSICION	PEANDO	NO	ES	REQUERIDO	POR
ESTE	DESPACHO	TODA	VEZ	QUE	POR	DESICION	DE	L	28	DE	SEPTIEMBRE	DE	2023	SE	EMITIO
AUTO	LIBERTAD	POR	PENA	CUMPLIDA	ORDENA	INFORMAR//VC

27/02/24 FijaciÃ²n	en
estado

JAIR	ANDRES	-	VELA	ROMERO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*27/09/2023	*	Auto	niega	libertad
condicional	AI	1628	*ESTADO	DEL	28/02/2024*	/Apoyo	Sec1	//www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-
00-de-ejecucion-de-penas-y-medidas-de-seguridad-de-bogota/	**LINK	ESTADOS	ELECTRONICOS**//
CSA/MACG//

27/02/24 FijaciÃ²n	en
estado

JAIR	ANDRES	-	VELA	ROMERO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*27/09/2023	*	Tiempo	fÃ​sico	en
detenciÃ³n	AI	1626	*ESTADO	DEL	28/02/2024*	/Apoyo	Sec1	//www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-
00-de-ejecucion-de-penas-y-medidas-de-seguridad-de-bogota/	**LINK	ESTADOS	ELECTRONICOS**//
CSA/MACG//

26/02/24 FijaciÃ²n	en
estado

JAIR	ANDRES	-	VELA	ROMERO*	PROVIDENCIA	DE	FECHA	*28/09/2023	*	Auto	No.	1918	concede
libertad	por	pena	cumplida	*ESTADO	DEL	27/02/2024*	/Apoyo	Sec1
//www.ramajudicial.gov.co/web/juzgado-00-de-ejecucion-de-penas-y-medidas-de-seguridad-de-bogota/
**LINK	ESTADOS	ELECTRONICOS**//	CSA/MACG//

21/02/24
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO	DE	21/02/2024	-	DEL	J01
EJPMS	DE	ZIPAQUIRÃ​	-	REDIRECCIONA	POR	COMPETENCIA	SOLICITUD	DE	LA	POLICIA	NACIONAL
RESPECTO	DE	REQUERIMIENTO	DE	CONDENADO	DENTRO	DEL	PRESENTE	READICADO	-	///SUBE
SIN	PROCESO	AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO///	***URG***AMMA***C.S.A.***

21/02/24
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	21/02/2024	DEL
J01	EJPMS	DE	ZIPAQUIRÃ​	-	REDIRECCIONA	POR	COMPETENCIA	SOCLIITUD	DE	LA	POLICIA
NACIONAL	RESPECTO	DE	REQUERIMIENTO	DE	CONDENADO	DENTRO	DEL	PRESENTE	READICADO
-	**JGQA**URGE**

21/02/24
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO	DE	21/02/2024	-	POR	PARTE
DE	LA	POLICIA	NACIONAL	-	SIJIN	MEBOG	SOLICITA	INFORMACION	SI	CONDENADO	ES
REQUERIDO	POR	EL	DESPACHO	TODA	VEZ	QUE	SE	ESTA	TRAMITANDO	TRASLADO	A	PRISION
DOMICILIARIA	POR	OTRO	PROCESO.	///SUBE	SIN	PROCESO	AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL
DESPACHO///	***URG***AMMA***C.S.A.***

21/02/24
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	EN	LA	FECHA	20/02/2024	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO
POR	PARTE	DE	LA	POLICIA	NACIONAL	-	SIJIN	MEBOG	SOLICITA	INFORMACION	SI	CONDENAD	ES
REQUERIDO	POR	EL	DESPACHO	TODA	VEZ	QUE	SE	ESTA	TRAMITANDO	TRASLADO	A	PRISION
DOMICILIARIA	POR	OTRO	PROCESO	***JLCM-CSA***URG***	PASA	A	INGRESOS

10/11/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	SE	ENVIA	AUTO	1628,	1626,	1918	DE	FECHA	27/09/23	POR
CORREO	ELECTRONICO	PARA	NOTIFICAR	AL	CONDENADO	/	AI	PASA	A	SECRETARIA	1	/	SE
TRAMITA	SOLO	AUTO	/(CSA)***DPST***

26/10/23
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO	DE	24/10/2023	-	SE	RECIBE
OFICIO	PROCEDENTE	DE	LA	DIRECCION	DE	INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	//POLICIA
NACIONAL//AREA	ADMINISTRACION	INFORMACION	CRIMINAL	-	REFERENCIA	RESPUESTA	OFICIO
8692.	///SUBE	SIN	PROCESO	AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO///	***AMMA***C.S.A.***

24/10/23
RecepciÃ³n
Oficios
allegados	por	la
DIJIN

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	SE	RECIBE	OFICIO	PROCEDENTE	DE	LA	DIRECCION	DE
INVESTIGACION	CRIMINAL	E	INTERPOL	//POLICIA	NACIONAL//AREA	ADMINISTRACION
INFORMACION	CRIMINAL	-	REFERENCIA	RESPUESTA	***PILI***

10/10/23
INGRESO
TRAMITES
C.S.A

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO	DE	05/10/2023	DE	AREA
NOTIFICACIONES	-	EL	DIA	29/09/2023,	SE	RADICA	EN	PICOTA	-	B.L	No.	105	DEL	29/09/2023./////
EL	DIA	29/09/2023,	SE	RADICA	EN	PICOTA	-	B.L	No.	106	DEL	28/09/2023	///SUBE	SIN	PROCESO	AL
CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO///	***AMMA***C.S.A.***

05/10/23
INGRESO
EXTINCIONES	Y
PAZ	Y	SALVO

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO	DE	29/09/2023	-	MEMORIAL
CDO,	CON	SOLICITUD	DE	EXTINCION	DE	LA	PENA-	LIBERACION	DEFINITIVA-	///SUBE	SIN
PROCESO	AL	CORREO	ELECTRONICO	DEL	DESPACHO///	***AMMA***C.S.A.***

04/10/23 Entrega	Boleta
Libertad

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	EL	DIA	29/09/2023,	SE	RADICA	EN	PICOTA	-	B.L	No.	105	DEL
29/09/2023///PASA	A	SECRETARIA//CATB//	KMP	-DESANOTA	/AMBV.//csa

04/10/23 Entrega	Boleta
Libertad

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	EL	DIA	29/09/2023,	SE	RADICA	EN	PICOTA	-	B.L	No.	106	DEL
28/09/2023///PASA	A	SECRETARIA//CATB//	KMP	-DESANOTA	/AMBV.//csa

03/10/23 Informe
NotificaciÃ³n

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	EN	LA	FECHA	03/10/2023	SE	REALIZA	INFORME	DE
NOTIFICACIÃ“N	SOBRE	AUTO	INTERLOCUTORIO	1628	DEL	27/09/2023	QUE	SE	INTENTA
NOTIFICAR	SIN	Ã‰XITO;	PASA	AL	AREA	CORRESPONDIENTE	PARA	SU	RESPECTIVO	TRAMITE
//CSA//JSQS
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03/10/23 Informe
NotificaciÃ³n

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	EN	LA	FECHA	03/10/2023	SE	REALIZA	INFORME	DE
NOTIFICACIÃ“N	SOBRE	AUTO	INTERLOCUTORIO	1626	DEL	27/09/2023	QUE	SE	INTENTA
NOTIFICAR	SIN	Ã‰XITO;	PASA	AL	AREA	CORRESPONDIENTE	PARA	SU	RESPECTIVO	TRAMITE
//CSA//JSQS

03/10/23 Informe
NotificaciÃ³n

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:EN	LA	FECHA	03/10/2023	SE	REALIZA	INFORME	DE
NOTIFICACIÃ“N	SOBRE	AUTO	INTERLOCUTORIO	1918	DEL	28/09/2023	QUE	SE	INTENTA
NOTIFICAR	SIN	Ã‰XITO;	PASA	AL	AREA	CORRESPONDIENTE	PARA	SU	RESPECTIVO	TRAMITE
//CSA//JSQS

02/10/23
INGRESO
OFICIOS
VARIOS

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	INGRESA	AL	DESPACHO	CORREO	DE	29/09/2023	-	POR	PARTE
DEL	JUZGADO	01	PROMISCUO	MUNICIPÃ​L	DE	SOPO	CUNDINAMARCA	-	ADJUNTO	ELEMENTOS
MATERIALES	PROBATORIOS	-	Y	ANEXA	LINK.	///SUBE	SIN	PROCESO	AL	CORREO	ELECTRONICO
DEL	DESPACHO///	***URG***AMMA***C.S.A.***

29/09/23
RecepciÃ³n
Oficios	varios	-
Ventanilla

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRONICO	DE	FECHA	29/09/2023	POR
PARTE	DEL	JUZGADO	01	PROMISCUO	MUNICIPÃ​L	DE	SOPO	CUNDINAMARCA	-	ADJUNTO
ELEMENTOS	MATERIALES	PROBATORIOS	-	Y	ANEXA	LINK	-URGENTE	**	PASA	INGRESOS	**	I.S.	**
CSA	**

29/09/23
RecepciÃ³n
Solicitud
RedenciÃ³n

ERROR	EN	LA	ANOTACION

29/09/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	CUMPLE	AUTO	INTER	NO.	1627	DEL	28/09/2023	SE	ELABORA
OFICIO	NO.	8698	A	LA	OFICINA	JURIDICA	DEL	COBOG	A	FIN	DE	REMITIR	COPIA	DEL	AUTO	EN
MENCION	PARA	ACTUALIZACION	DE	LA	HOJA	DE	VIDA	DEL	CONDENADO//	TRAMITE	AL	ONE	DRIVE
TRAMITA	SOLO	AUTOS	SIN	PROCESO	//	ISVD//	CSA//

29/09/23 EnvÃ​o	Boleta
para	Notificar

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	SE	REMITE	BOLE	TA	DE	LIBERTAD	NO.	106	AL	AREA	DE
NOTIFICACIONES	PARA	LO	DE	SU	CARGO	//	ISVD//	CSA//

29/09/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	POR	CORREO	ELECTRONICO	SE	NOTIFICA	A.I	NO.	1919	DEL
27/09/2023	AL	CONDENADO	(shirleysierra2016@gmail.com	Y	william15perez@hotmail.comA	LA
DEFENSA	TECNICA	(globalfield1@gmail.com)	MINISTERIO	PUBLICO	Y	SECT	NO.	1	//	ISVD//CSA//

29/09/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	CUMPLE	AUTO	INTER	NO.	1627	DEL	27/09/2023	SE	ELABORA
OFICIO	NO.	8697	A	LA	OFICINA	JURIDICA	DEL	COBOG	A	FIN	DE	REMITIR	COPIA	DEL	AUTO	EN
MENCION	PARA	ACTUALIZACION	DE	LA	HOJA	DE	VIDA	DEL	CONDENADO	//	ISVD//	CSA//

29/09/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	POR	CORREO	ELECTRONICO	SE	NOTIFICA	A.I	NO.	1627	DEL
27/09/2023	AL	CONDENADO	(shirleysierra2016@gmail.com	Y	william15perez@hotmail.comA	LA
DEFENSA	TECNICA	(globalfield1@gmail.com)	MINISTERIO	PUBLICO	Y	SECT	NO.	1	//	ISVD//CSA//

29/09/23 Enteramiento
condenado

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	SE	ENTERA	CONTENIDO	DE	A.S	NO.	1208	DEL	27/09/2023	EL
CUAL	AVOCA	CONOCIMIENTO	AL	CONDENADO	POR	CORREO	ELECTRONICO
shirleysierra2016@gmail.com	//	ISVD//	CSA//

29/09/23 EnvÃ​o	Boleta
para	Notificar

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	SE	REMITE	BOLETA	DE	LIBERTAD	NO.	105	AL	AREA	DE
NOTIFICACIONES	PARA	LO	DE	SU	CARGO	//	ISVD/	CSA//

29/09/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	POR	CORREO	ELECTRONICO	SE	NOTIFICA	A.I	NO.	1918	DEL
27/09/2023	A	LA	DEFENSA	TECNICA	(globalfield1@gmail.com)	MINISTERIO	PUBLICO	Y	SECT	NO.	1
//	ISVD//CSA//

29/09/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	SE	REMITE	A.I	NO.	1918	DEL	27/09/2023	AL	AREA	DE
NOTIFICACIONES	PARA	LO	DE	SU	CARGO	//	ISVD//	CSA//

29/09/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	CUMPLE	AUTO	INTER	NO.	1626	DEL	27/09/2023	SE	ELABORA
OFICIO	NO.	8695	A	LA	OFICINA	JURIDICA	DEL	COBOG	A	FIN	DE	REMITIR	COPIA	DEL	AUTO	EN
MENCION	PARA	ACTUALIZACION	DE	LA	HOJA	DE	VIDA	DEL	CONDENADO	//	ISVD//	CSA//

29/09/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	POR	CORREO	ELECTRONICO	SE	NOTIFICA	A.I	NO.	1626	DEL
27/09/2023	A	LA	DEFENSA	TECNICA	(globalfield1@gmail.com)	MINISTERIO	PUBLICO	Y	SECT	NO.	1
//	ISVD//CSA//

29/09/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	SE	REMITE	A.I	NO.	1626	DEL	27/09/2023	AL	AREA	DE
NOTIFICACIONES	PARA	LO	DE	SU	CARGO	//	ISVD//	CSA//

29/09/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	CUMPLE	AUTO	INTER	NO.	1628	DEL	27/09/2023	SE	ELABORA
OFICIO	NO.	8693	Y	8694	A	L	CONDENADO	Y	SU	DEFENSA	A	FIN	DE	INFORMAR	LO	ESTABLECIDO
EN	EL	NUMERAL	3	DEL	ACAPITE	OTRAS	DETERMINACIONES	DEL	AUTO	EN	MENCION	//	ISVD//
CSA//

29/09/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	CUMPLE	AUTO	INTER	NO.	1628	DEL	27/09/2023	SE	ELABORA
OFICIO	NO.	8692	A	LA	DIJIN	A	FIN	DE	SOLICITAR	ANTECEDENTES	DEL	CONDENADO	//	ISVD//
CSA//

29/09/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	CUMPLE	AUTO	INTER	NO.	1628	DEL	27/09/2023	SE	ELABORA
OFICIO	NO.	8691	AL	OFICINA	JURIDICA	DEL	COBOG	A	FIN	DE	SOLICITAR	DOCUMENTACION
RESPECTO	DEL	PPL	//	ISVD//	CSA//

29/09/23
RecepciÃ³n
Solicitud
Extinciones	y
Paz	y	Salvos

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	SE	RECIBE	POR	CORREO	ELECTRONICO	DE	25/09/23,	MEMORIAL
CDO,	CON	SOLICITUD	DE	EXTINCION	DE	LA	PENA-	LIBERACION	DEFINITIVA-	//##OIIO#CSA.

29/09/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	POR	CORREO	ELECTRONICO	SE	NOTIFICA	A.I	NO.	1628	DEL
27/09/2023	A	LA	DEFENSA	TECNICA	(globalfield1@gmail.com)	MINISTERIO	PUBLICO	Y	SECT	NO.	1
//	ISVD//CSA//

29/09/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	SE	REMITE	A.I	NO.	1628	DEL	27/09/2023	AL	AREA	DE
NOTIFICACIONES	PARA	LO	DE	SU	CARGO	//	ISVD//	CSA//
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29/09/23 EnvÃ​o	Auto	para
Notificar

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	SE	REMITE	A.I	NO.	1626	DEL	27/09/2023	AL	AREA	DE
NOTIFICACIONES	PARA	LO	DE	SU	CARGO	//	ISVD//	CSA//

29/09/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	CUMPLE	AUTO	DE	SUSTANCIACION	NO.	1208	DEL	27/09/2023
SE	ELABORA	OFICIO	NO.	8690	AL	JUZGADO	PROMISCUO	MUNICIPAL	CON	FUNCION	DE
CONOCIMIENTO	EL	CUAL	ES	REMITIDO	AL	CORREO	ELECTRONICO
(jprmpalsopo@cendoj.ramajudicial.gov.co	)	PARA	QUE	ALLEGUEN	ACTA	DE	DERECHO	DEL
CAPTURADO//	ISVD//	CSA//

29/09/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	CUMPLE	AUTO	DE	SUSTANCIACION	NO.	1208	DEL	27/09/2023
SE	ELABORA	OFICIO	NO.	8689	AL	DIRECTOR	DE	LA	PICOTA	A	FIN	DE	SOLICITAR	INFORMACION
RESPECTO	AL	TRASLADO	DEL	CONDENADO	PARA	QUE	DE	RESPUESTA	EN	EL	TERMINO	DE	1	DIA//
ISVD//	CSA//

29/09/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	CUMPLE	AUTO	DE	SUSTANCIACION	NO.	1208	DEL	27/09/2023	SE
ELABORA	OFICIO	NO.	8690	AL	JUZGADO	PROMISCUO	MUNICIPAL	CON	FUNCION	DE
CONOCIMIENTO	EL	CUAL	ES	REMITIDO	AL	CORREO	ELECTRONICO
(jprmpalsopo@cendoj.ramajudicial.gov.co	)	PARA	QUE	ALLEGUEN	ACTA	DE	DERECHO	DEL
CAPTURADO//	ISVD//	CSA//

29/09/23
ElaboraciÃ³n	de
oficios
funcionarios
pÃºblicos

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	CUMPLE	AUTO	DE	SUSTANCIACION	NO.	1208	DEL	27/09/2023	SE
ELABORA	OFICIO	NO.	8689	AL	DIRECTOR	DE	LA	PICOTA	A	FIN	DE	SOLICITAR	INFORMACION
RESPECTO	AL	TRASLADO	DEL	CONDENADO	PARA	QUE	DE	RESPUESTA	EN	EL	TERMINO	DE	1	DIA//
ISVD//	CSA//

29/09/23 Enteramiento
condenado

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	SE	LIBRA	OFICIO	NO.	8688	MEDIANTE	EL	CUAL	SE	ENTERA	AL
CONDENADO	DEL	AUTO	DE	SUSTANCIACION	NO..1208	DEL	27/09/2023	//	ISVD//	CSA//

29/09/23 Enteramiento
condenado ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	ERROR	//	ISVD//

28/09/23 Remite	Boleta
de	Libertad

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	EXPIDE	BOLETA	DE	LIBERTAD	106	CON	DESTINO	AL	DIRECTOR
COBOG	AREA	DOMICILIARIALA	CONSESION	SE	REALIZARA	A	PARTIR	DEL	DIA	SABADO	30	DE
SEPTIEMBRE	DE	2023	//DIGITAL//VCC

28/09/23
Auto	concede
libertad	por
pena	cumplida

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	AUTO	DECRETA	LA	EXTINCION	Y	LIBERACION	INMEDIATA	DE
LA	CONDENA	ACUMULADA	IMPUESTA	POR	PENA	CUMPLIDA;	LIBRESE	BOLETA	DE	LIBERTAD,	LA
CONCESION	DE	LA	GRACIA	SERA	MATERIALIZADA	EL	DIA	SABADO	30	DE	SEPTIEMBRE	DE	2023
//AUTO	ONE	DRIVE//DIGITAL//VCC

28/09/23 Remite	Boleta
de	Libertad

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	EXPIDE	BOLETA	DE	LIBERTAD105CON	DESTINO	AL	DIRECTOR
COBOG	AREA	DOMICILIARIAS	LA	CONCESION	DE	LA	GRACIA	SE	REALIZARA	EL	DIA	SABADO	30
DE	SEPTIEMBRE	DE	2023//DIGITAL//VCC

28/09/23
Auto	concede
libertad	por
pena	cumplida

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	AUTO	DECRETA	LA	EXTINCION	Y	LIBERACION	INMEDIATA	DE	LA
CONDENA	ACUMULADA	IMPUESTA	POR	PENA	CUMPLIDA;	LIBRESE	BOLETA	DE	LIBERTAD	SE
MATERIALIZARA	EL	DIA	SABADO	3O	DE	SEPTIEMBRE	DE	2023//AUTO	ONE	DRIVE//DIGITAL//VCC

27/09/23
Auto	niega
libertad
condicional

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	AUTO	NIEGA	LIBERTAD	CONDICIONAL	AL	CONDENADO	/	AUTO
ONE	DRIVE	/	DIGITAL//	VCC

27/09/23 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	AUTO	RESUELVE	RECONOCER	TIEMPO	FISICO	Y	REDIMIDO	A	LA
FECHA	15	MESES	Y	19	DIAS	/	AUTO	ONE	DRIVE	/	DIGITAL	//	VCC

27/09/23 Tiempo	fÃ​sico
en	detenciÃ³n

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	AUTO	RESUELVE	RECONOCER	TIEMPO	FISICO	Y	REDIMIDO	A
LA	FECHA	15	MESES	Y	19	DIAS	/	AUTO	ONE	DRIVE	/	DIGITAL//	VCC

27/09/23 Auto	avocando
conocimiento

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	AUTO	AVOCA	CONOCIMIENTO	DE	LAS	PRESENTES
DILIGENCIAS//AUTO	ONE	DRIVE	//DIGITAL//VCC

27/09/23 Auto	avocando
conocimiento

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	AUTO	AVOCA	CONOCIMIENTO	DE	LAS	PRESENTES
DILIGENCIAS//AUTO	ONE	DRIVE	//DIGITAL//VCC

04/08/23
INGRESO
SOLICITUD
LIBERTAD
CONDICIONAL

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	INGRESA	AL	DESPACHO	MEMORIAL	REMITIDO	POR	APODERADO
EN	EL	QUE	SOLICITA	LIBERTAD	CONDICIONAL	-	ADJUNTA	SOPORTES//PROC	DIGITAL	//CSA-MVN

04/08/23
RecepciÃ³n
Solicitud
Libertad
Condicional

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	SE	RECIBE	CORREO	ELECTRÃ“NICO	DE	FECHA	31/07/2023	-
MEMORIAL	DE	APODERADO	-	SOLICITUD	DE	LIBERTAD	CONDICIONAL	-	***JGQA	CSA***

31/07/23 AL	DESPACHO
POR	REPARTO

ZEA	OTALORA	-	JEISSON	STIVEN	:	AL	DESPACHO	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR	LA
PENA	PROCESO	DIGITAL	PROVENIENTE	DEL	JUZGADO	01	EPMS	DE	ZIPAQUIRA	CON	OFICIO	No.
10218C	//.	/CONDENADO	PRIVADO	DE	LA	LIBERTAD//	TRANSCRIPCION	FICHA	TECNICA	//	SE
REMITE	PROCESO	DIGITAL	JUNTO	CON	CARATULA	AL	CORREO	INSTITUCIONAL	DEL	DESPACHO//
FICHA	TECNICA	ALLEGADA	POR	UN	CONDENADO	//	UNIFICAR	CON	LA	PARTE	DIGITAL	QUE	SE
ENCUENTRA	EN	DIGITAL	DESPACHO//CAPR-CSA	//

24/07/23 AL	DESPACHO
POR	REPARTO

VELA	ROMERO	-	JAIR	ANDRES	:	AL	DESPACHO	PARA	AVOCAR	CONOCIMIENTO	Y	EJECUTAR	LA
PENA.	PROCESO	DIGITAL	PROVENIENTE	DEL	JUZGADO	EPMS	DE	ZIPAQUIRA	CON	OFICIO	No.
10218A.	TRANSCRIPCION	FICHA	TECNICA	ALLEGADA	POR	UN	SOLO	CONDENADO	//	SE	REMITE
PROCESO	DIGITAL	JUNTO	CON	CARATULA	Y	ACTA	DE	REPARTO	AL	CORREO	INSTITUCIONAL	DEL
DESPACHO	//	CSA	//	ISVD

PROC 1

24/07/23 Reparto Proceso	Repartido	en	el	grupo	:ORDINARIOS	el	dia	:	24/07/2023	10:21:23 1 1

CONDENADOS

NOMBRE	DEL	CONDENADO No.IDENTIFICACION
JAIR	ANDRES	-	VELA	ROMERO 1033689862	(ver	informaciÃƒÂ³n?)



NOMBRE	DE	 USUAR IO: JESUS	 HERNANDO	 VILLAMIZAR 	OCTAVO FECHA	 - 	 HORA: 17/ 09/ 2025, 	 10: 22: 13
FACTOR 	DE	 BUSQUEDA: IP : 165. 22. 7. 90

NOTA	IMPORTANTE:	Los	datos	entregados	son	de	caracter	 informativo	y	estan	sujetos	a
verificacion	por	parte	del	USUARIO.	Tanto	DUE	DILIGENCE	como	el	USUARIO	respetaran	el

derecho	al	buen	nombre	o	habeas	data.	E l	Art iculo	15	de	la	Constituc ion	garantiza	tambien	el
derecho	al	buen	nombre.

JEISSON	STIVEN	-	ZEA	OTALORA 1033710036	(ver	informaciÃƒÂ³n?)


